
平成 29 年 4 月３日 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅介護支援事業部会各位                         

 

                          居宅介護支援事業部会 

                          各務原市地域包括支援センター 

                           

平成 29 年度居宅介護支援事業所部会の取り組みについて 

 平素は居宅部会の運営に格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

2 月 21 日において、お集まりいただいた各務原市内の主任介護支援専門員の方々にご迷

惑と混乱をさせてしまったことをこの場をお借りして謝罪させていただきます。今後、居

宅部会としてのあり方を再度検討し、7 箇所の地域包括支援センター、市内の主任介護支援

専門員の方々と連携を深めて取り組んで行きたいと考えています。 

                                居宅部会長 原田 

 

 

 

主任介護支援専門員各位 

          平成２９年度の地域包括の取り組みについて 

先日 2 月 21 日の主任介護支援専門員情報交換会には、お忙しいところお集まりいただ

きまして有難うございました。当日は、皆さんのご意見をまとめきれず、あわただしく承

認をいただく形になってしまい申し訳ありませんでした。 

その後、居宅介護支援事業部会の役員様と包括主任ケアマネ部会とで話し合った結果、

居宅の主任介護支援専門員の皆様の負担も多いことから、包括主催の研修内容についても

見直しを行い、21 日に提案した担当割についても、いったん白紙に戻すことにいたしまし

た。皆さんのお時間をいただきましたのに申し訳ありません。 

今年度の予定といたしましては 

主任介護支援専門員情報交換会 2 回 

9 月・2 月 

市主催の多職種連携研修年 4 回 

となっておりますのでお知らせいたします。賛同いただける方はこちらからご連絡させて

いただきます。 

なお、ケアマネサロンについては平成 29 年度も各包括でケアマネサロンを開催していき

ますので是非、主任介護支援専門員の方々もご参加、ご協力いただけると助かります。 

                          

各務原市地域包括支援センター 


